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Nemám závažný důvod proti užití tohoto školního díla ve smyslu §60 Zá-
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A B S T R A K T

Předmětem práce je problematika návrhu informačního systému pro správu
sportovních aktivit pořádaných ve firmě a implementace takového systému
využitím technologie .NET. Systém si vede údaje o hráčích, sportovních
týmech a jednotlivých utkáních. Data umí interpretovat ve formě statistik
a výkonnostních tabulek, které dokáže uživateli rozumně prezentovat
s možností tisku.

A B S T R A C T

The thesis analyzes how the information systems for sporting events are de-
signed and describes an implementation of a system by using .NET technol-
ogy. The system tracks information about players, sport teams and matches.
It is able to interpret the data and provide a user with statistical information
and tables with an option to print.
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1 Ú V O D

Cílem projektu je navrhnout a vytvořit informační systém s webovým roz-
hraním pro firmy pořádající sportovní soutěže. Systém má za úkol zjed-
nodušit uživateli organizaci sportovních utkání a má být implementován
za pomoci technologie .NET od firmy Microsoft.

Součástí této práce je analýza dostupných systémů na trhu, která se na-
chází ve druhé kapitole. Ve třetí kapitole je popsána problematika podob-
ných systémů a jsou v ní specifikovány cíle projektu. Čtvrtá kapitola se za-
bývá analytickou částí práce s katalogem požadavků, doménovým modelem
a seznamem případů užití. V páté kapitole je seznam zvolených technologií
a zahrnuje i popis implementace systému. Šestá kapitola se věnuje testování
systému. V poslední kapitole jsou sepsány klady a zápory systému a dopo-
ručení pro případný další vývoj aplikace.
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2 A N A LÝ Z A D O S T U P N Ý C H
S Y S T É M Ů

Na úvod byla provedena rešerše o dostupných systémech pro pořadatele
sportovních utkání a turnajů na trhu. Celkem byl jeden nalezen srovnatelný
systém v češtině a čtyři systémy v angličtině.

2.1 isport

iSport je webový systém poskytovaný Romanem Jankem. Aplikace je pri-
márně určena pro kolektivní sporty a umí spravovat informace o hráčích,
sportovních týmech a soutěžích. Webový systém iSport má tři hlavní funk-
cionality - publikační systém, administraci a generování výstupních dat.

Publikační systém má na starosti správu obsahu, tedy psaní nových aktu-
alit, nebo publikace a editace článků. Tato část tak může sloužit jako webová
prezentace sportovního klubu.

Obrázek 1: Ukázka systému iSport, podrobnosti zápisu o utkání.
Zdroj: [1]

V administraci může uživatel systému do databáze zadávat nové uživatele
a týmy, případně upravovat existující údaje. iSport také umožňuje uchová-
vání dat o rozhodčích a o hřištích, ke konkrétnímu utkání lze přiřadit jak
rozhodčí, tak i hřiště, na kterém má utkání proběhnout. Velikou devizou
programu je možnost rozlosování soutěže - aplikace automaticky vytvoří
rozpis nových utkání, které si uloží do interní databáze.

Systém je schopen generovat komplexní tabulky pro soutěže - obsahují
běžné informace, jako je poměr výher a proher, počet vstřelených branek,
apod. Zároveň si eviduje i velké množství zajímavých statistik pro jednotlivé
hráče, mužstva i soutěže. [1]

3

4 analýza dostupných systémů

Velikým kladem systému iSport je obsáhlost databáze a velký počet statis-
tik, které sleduje. Bohužel celý systém je navržen okolo kolektivních sportů,
pro individuální sporty je takřka nevyužitelný.

2.2 sportpad

Systém SportPAD byl vytvořen pro BUCS - asociaci, která sdružuje a dohlíží
na sportovní aktivity na univerzitách ve Velké Británii. Je využíván sportov-
ními kluby, organizacemi a fakultami, které pod BUCS spadají. SportPAD
lze rozdělit do tří jednotlivých modulů.

Obrázek 2: Ukázka webového systému SportPAD. Zdroj: [2]

První modul - Sport Management - obsahuje informace o hráčích a tý-
mech. Lze v něm vyplnit údaje soutěžících, nebo nastavit případné kapitány
týmů. Dále umí generovat zprávy s účastí hráčů na tréninzích a zápasech
a stav plateb členských příspěvků.

Modul pro ligy a turnaje je schopen rozlosovat účastníky soutěže a vytvo-
řit rozvrh zápasů. Kapitáni týmů se zde mohou přihlásit, aktualizovat skóre
zápasů nebo do soutěže podat přihlášku. Také pro pořadatele sleduje, zda
týmy zaplatily registrační poplatky do soutěže.

Součástí SportPAD je také CMS pro psaní článků, nebo různých oznámení,
která lze díky integraci se sociálními médii ihned publikovat na Facebook
nebo Twitter. Systém umí členům klubu či organizace posílat zprávy - lze je
tak ihned upozornit na změny v termínech zápasů nebo na nejnovější vý-
sledky. [2]

2.3 resultsvault

Systémy ResultsVault pocházejí od australské společnosti InteractSport.
Ta momentálně poskytuje celkem pět systémů, každý určen pro jiný sport.

Systémy nabízí možnost online registrací do soutěží pro zájemce, po uzav-
ření registrace vypracuje rozvrh jednotlivých utkání. Pořadatelé mohou
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k jednotlivým utkáním přiřadit rozhodčí a systém si sám kontroluje, aby
nedocházelo ke kolizím v rozvrhu rozhodčích.

Informační systém dokáže účastníkům soutěží přidělit vlastní uživatelské
jméno i heslo, díky čemuž je snížená pracovní zátěž na pořadateli soutěže.
Udržování aktuálních dat o účastnících a soutěžích pak není pouze na orga-
nizátorech. Samotní soutěžící a týmy si mohou nechat vygenerovat zprávu
se svými výkony v soutěži. Je zde i podpora několika užitečných funkcí
pro sportovní kluby - lze hromadně notifikovat členy týmu pomocí emailu
a SMS o změnách nebo výsledcích utkání. Kluby také mohou odevzdat svojí
nominaci k zápasů přes webové rozhraní systému. [3]

2.4 active sports

Americká společnost Active Network ve spolupráci s více než patnácti spor-
tovními organizacemi ve Spojených Státech vyvinula celkem 16 webových
systémů pro pořadatele sportovních lig, turnajů a závodů. Každý z těchto
systémů je určen bud’ pro konkrétní sport, nebo odvětví (např. systém ur-
čený pro závodní sporty). Tyto systémy jsou relativně hodně podobné sys-
témům ResultsVault.

Active Sports také podporují online registrace, ale je zde možnost sledo-
vat zda byly odevzdané potřebné dokumenty - může se jednat např. o lé-
kařské zprávy nebo souhlas pro pořizování fotografií. Pokud požadované
dokumenty nebyly předloženy, systém automaticky posílá hříšníkům při-
pomínky ve formě emailu. Active Sports obsahuje nástroj pro rozlosování
a generování rozpisu zápasů. Pořadatel si může v systému nechat vygene-
rovat webovou stránku s CMS, kde má k dispozici má několik šablon.

Obrázek 3: Ukázka webového systému od Active Network. Zdroj: [4]

Soutěžící mohou mít v systému vlastní účty, ten jim na vyžádání může vy-
pracovat zprávu s výkony majitele účtu v soutěži. Také si zde mohou zjistit,
zda mají zaplacené registrační poplatky nebo odevzdané požadované do-
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kumenty. Narozdíl od ResultsVaults neexistuje možnost notifikovat ostatní
členy týmu.

Systémy od Active Network jsou velice komplexní a obsahují téměř veš-
kerou funkcionalitu pro organizaci sportovních soutěží. Možnost sledovat,
zda jsou k dispozici všechny potřebné dokumenty od účastníků je pro spor-
tovní systémy unikátní. Dalším kladem je, že citlivá data jsou zabezpečena
pomocí SSL a platební údaje podléhají PCI standardům. Bohužel Active Ne-
twork své služby poskytuje výhradně klientům ve Spojených Státech. [4]

2.5 tiopro

Program TioPro je zadarmo poskytovaný firmou AllIsNetwork. Cílen je
pouze na organizátory soutěží, kterým má pomoci s logistikou. V první
řadě si uživatel programu musí do interní databáze zadat potřebná data
o účastnících turnaje.

Následně soutěžící rozlosuje, podporuje i dokonce vyřazovací systém
na dvě porážky a nasazování hráčů. TioPro sleduje několik zajímavých statis-
tik - ve vyřazovacím systému počítá jak dlouho hráč čekal na svého soupeře,
podle délky jednotlivých zápasů a počtu dostupných stanovišt’ (mohou být
hřiště, hrací stoly, apod.) i počítá předpokládaný čas do konce turnaje. Pro-
gram dokáže spočítat i rozdělení výher pro první tři místa a je schopen

[…]


id, int playerId)
{

SOSTeam t = await db.Teams.FindAsync(id);
SOSPlayer p = await

db.Players.FindAsync(playerId);

if (p == null || t == null)
{

throw new HttpException (400, "Bad
Request; Error detected while
trying to add a player to a team");

}
else
{

p.CurrentTeam = t;
p.Joined = DateTime.Now;
await db.SaveChangesAsync ();
return Json(true);

}
}

...

[HttpGet]
public ActionResult GetRoster(int id)
{

return Json(db.Players.
Where(p => p.CurrentTeam.Id == id).
Select(p => new {

name = p.Name ,
id = p.Id,
teamNumber = p.CurrentNumber }).
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OrderBy(p => p.teamNumber),
Json RequestBehavior.AllowGet);

}

...
}

Ukázka 2: Implementace vybraných metod v komponentě controller
na straně serveru

c.3 json

{
"matchState":2,
"neutralGround":true ,
"homeTeam":{

"id":6,
"name":"Liverpool"

},
"awayTeam":{

"id":1,
"name":"Arsenal"

},
"homeTeamNominated":[

{
"id":34,
"name":"Countinho",
"number":10

},
{

"id":37,
"name":"Emre Can",
"number":23

}
...

],
"awayTeamNominated":[

{
"id":8,
"name":"Aaron Ramsey",
"number":16

},
...

],
"homeTeamRoster":[

{
"id":30,
"name":"Kolo Toure",
"number":4

},
...

],
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"awayTeamRoster":[
{

"id":6,
"name":"Jack Wilshere",
"number":10

},
...

],
"goals":[

{
"id":19,
"minute":37,
"homeTeamScore":0,
"awayTeamScore":1,
"scoredById":11,
"scoredByName":"Hector Bellerin",
"assistedById":null ,
"assistedByName":null ,
"goalForId":1,
"goalAgainstId":6,
"order":1

},
...

]
}

Ukázka 3: JSON kód reprezentující informace o konkrétním utkání

D T I S KO V É V Ý S T U P Y

d.1 diplom

Obrázek 16: Ukázka diplomu
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50 tiskové výstupy

d.2 zpráva o soutěži

Obrázek 17: Ukázka vygenerované zprávy

E I N S TA L A Č N Í P Ř Í R U Č K A

K nasazení systému je nutné mít k dispozici přiložené CD a aby na daném
počítači běžel operační systém Windows.

e.1 lokální nasazení systému

Lokální způsob nasazení je vhodný pro vyzkoušení aplikace (alternativním
způsobem vyzkoušení je otevření projektu ve vývojovém prostředí Visual
Studio).

1) Zkopírování adresáře DeploymentPackage

Zkopírujte si obsah adresáře DeploymentPackage, kde se nachází nasazovací
balíček, z CD na disk. Nová lokace těchto souborů bude místo, kam bude
aplikace nasazena.

2) Zapnutí IIS

Nejprve je nutné zapnout službu Information Internet Services, která je sou-
částí Windows. Je důležité, aby byla zaškrtnuta položka ASP.NET s nejno-
vější verzí!
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52 instalační příručka

3) Konfigurace IIS

Zapněte program Information Internet Service (IIS) Manager. Klikněte pravým
tlačítkem na položku Sites pod názvem počítače, a vyberte položku Add Web-
site. Do položky Site name zadejte hodnotu SportsOrganizingSystem. V po-
ložce Physical Path nalezněte lokaci, kam jste zkopírovali obsah adresáře
DeploymentPackage v prvním kroce. Zmáčkněte tlačítko OK.

4) Samotné nasazení systému

Spust’te příkazovou řádku s administrátorskými právy. Nalezněte lokaci ad-
resáře se soubory pro nasazení (nesmí být na CD, musí se nacházet lokálně
na disku!) a zadejte příkaz SportSystem.deploy.cmd /y.

5) Přihlášení do systému

Aplikace by měla běžet na adrese http://localhost. Uživatelské jméno pro
přístup do systému je administrator, heslo je password.
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e.2 reálné nasazení systému

Pro reálné nasazení systému je doporučováno, aby na cílovém počítači byl
dostupný a nakonfigurovaný Microsoft SQL Server. Pak by bylo nutné vy-
tvořit vlastní balíček k nasazení ve výjovém prostředí Visual Studio.

Po otevření projektu klikněte pravým tlačítkem v liště Solution Explorer
na projekt SportSystem a vyberte Publish. V liště Connection zadejte lokaci,
kam má být balíček uložen a jako Site name zadejte SportsOrganizingSystem.
V liště Settings je nalezněte svůj Microsoft SQL Server a zadejte příslušné
přístupové údaje. Klikněte na tlačítko Publish.

Samotné nasazování probíha stejně jako v E.1, akorát se pracuje s novým
nasazovacím balíčkem místo toho dostupného na CD.

F O B S A H P Ř I LO Ž E N É H O C D

• DeploymentPackage/ - Adresář s balíčkem pro nasazení informačního
serveru.

• SportSystem/ - Adresář s projektem.
– Packages/ - knihovny plug-iny, používané v projektu
– SportSystem/ - Zdrojové kódy projektu.

* App_Start/ - Konfigurační soubory ASP.NET

* Content/ - CSS soubory využívané aplikací

* Controllers/ - Implementace komponent controller

* Extensions/ - Pomocné třídy

* Migrations/ - Obsahuje konfigurační soubor pro databázi

* Models/ - Implementace komponent model

* Properties/ - Metadata projektu a soubory s lokalizací

* Scripts/ - JavaScriptové soubory využívané aplikací
· controllers.js - AngularJS soubor využívaný kompo-

nentami view

* Views/ - Implementace komponent view
– SportSystem.tests/ - Zdrojové kódy testů projektu.
– SportSystem.sln - Spouštěcí soubor projektu pro vývojové pro-

středí Visual Studio
• NguyenTatPhong_2015_BP.pdf - PDF soubor s bakalářskou prací.
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