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Cíl: Vytvoření systému SOS pro organizaci firemních sportovních her v .NET.

Zaměření: { praktické | teoretické | experimentální | průzkumové | výukové }

Dodržení zadání: { přesažné | úplné | převážné | odchýlené }

Dosah práce: { průlomový | významný | zajímavý | specifický | problematický }

Studijní náročnost: { velmi velká | velká | značná | mírná | malá }

Technická pracnost: { velmi velká | velká | značná | střední | mírná | malá }

Užité komponenty: WinForm, MS.NET(MVC, ADO, Razor), AngularJS, JSON, Less,

Team Foundation Server + Version Control,

MVC design pattern, Selenium IDE

Užité jazyky a formáty: C#, Razor, Javascript, HTML

Orientace v problematice: výborná

Analýza problému: velmi dobrá

Řešení: velmi kompetentní s využitím řady moderních nástrojů

Komentář:

Kap. 2 Dostupné systémy (str.3-6) obsahuje stručné popisy pěti systémů organizace

sportovních her. Obrázky 1-3 jsou poněkud malé a tedy jen dekorační.

Kap. 3 Specifikace cíle (str. 7) zužuje problematiku jen na fotbalové hry.

Kap. 4 Analýza (str.9-19) vymezuje požadavky, doménový model a případy užití.

Kap. 5 Realizace (str.21-33) spočívá v kombinaci C# v .NET s výše uvedenými

komponentami na návrhovém vzoru Model-View-Controller, které přiměřeně popisuje.

Uvádí funkcionality správ uživatelů, hráčů a týmů, zápasů, soutěží s ukázkami výstupů.

Lokalizace je česká a anglická.

Kap. 6 Testování (str.35-36) je stručně pojednáno a to: manuální, automatické s IDE

Selenium a uživatelské, jež vedlo k nápravě a přineslo řadu připomínek.

Se závěrem souhlasím. Autor prokázal značný profesionální vhled a pracovitost.

Písemná část :

struktura: velmi vhodná

rozsah: 33 + 13 stran příloh

srozumitelnost: výborná

úprava: velmi pěkná

pravopis: téměř bezchybný

literární reference: 2 + 24 elektronické

Technická dokumentace:

CD obsahuje všechny popsané složky.

Zdrojové kódy vytvořeny na profesionálni úrovni

Systém je patrně funkční, zkušební provoz neuveden.

Předloženou bakalářskou práci hodnotím známkou: A – výborně

V Praze dne 10.6.2015 Podpis:
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